АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013  №  433-адм
О   внесении   изменений   в   Устав

муниципального бюджетного учре-
ждения   культуры   «Планетарий»

города Смоленска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Смоленской области от 28.12.2004  № 117-з «О культуре», Уставом города Смоленска
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Планетарий» города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 30.08.2011     № 1656-адм «О переименовании муниципального учреждения культуры «Планетарий» и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Планетарий» города Смоленска».
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Планетарий» города Смоленска (В.А. Сукристов) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев
                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                    постановлением Администрации

                                                                    города Смоленска

                                                                    от 12.03.2013 № 433-адм

Изменения,  вносимые в Устав муниципального бюджетного

учреждения   культуры   «Планетарий»  города   Смоленска,

утвержденный   постановлением   Администрации   города

Смоленска от 30.08.2011 №1656-адм

1. В пункте 1.7. раздела 1 по тексту Устава слова «Управление культуры Администрации города Смоленска» заменить словами «Управление культуры и туризма Администрации города Смоленска».

2. Пункт 2.3  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для достижения целей, указанных в настоящем Уставе, Бюджетное учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

- разработка и чтение научно-популярных лекций и проведение бесед по астроно​мии, космонавтике, физике, географии, экологии и другим естественным наукам;

- организация и проведение в обсерватории бесед и демонстраций небесных светил;

-  пропаганда астрономических знаний и достижений космонавтики среди населения;

- оказание методической помощи учебным заведениям в изучении астрономии и  других естественных наук.».

3.  Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Бюджетное учреждение вправе осуществлять иные виды деятельно​сти:

- услуги/работы по организации и проведению различных культурно-досуговых и информационно-просветительских мероприятий (вечеров,  праздников, игровых  программ,  концертов,  выставок,   демонстраций кинофильмов, видеопрограмм и других форм  просветительской деятельности);

- услуги/работы  по организации  и проведению образовательных и развлекательных мероприятий для  детей;

         -  услуги по организации работы астрономических и других кружков;

         - услуги/работы по разработке и чтению циклов учебных лекций по        программам  общеобразовательных школ;

- услуги  по  прокату  (телескопов,  компьютерной техники, фотоаппаратуры, аудиовизуального оборудования);

-  предоставление компьютерных и интернет-услуг;

 - изготовление и реализация (розничная торговля) карт звездного неба, астрономических календарей и фотографий, сувениров с  астрономической символикой, видеофильмов по профилю учреждения;

-  изготовление копий  на бумажных и электронных носителях.».